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Indstilling
Direktionen indstiller, at Ældrerådet drøfter indhold til den kommende boligpolitik.

Sagsfremstilling
Formålet er at drøfte indholdet til en ny boligpolitik. Boligpolitikken skal afløse den eksisterende boligpolitik fra 2015.
 
Økonomiudvalget behandlede den 19. august 2020 sag om boligpolitikkens indhold og proces. Her er formålet beskrevet:
 
Formålet med boligpolitikken er at fastlægge en boligudbygning de næste 12 år, som bidrager positivt til kommunens
økonomi, understøtter oprettelsen af bofællesskaber, en hensigtsmæssig demografisk udvikling i kommunens by- og
lokalsamfund samt sikrer boliger til borgere med særlige behov.
 
Vedlagt er notat om indhold i boligpolitikken som bl.a. bygger på eksisterende strategier og poltikker som fx Strategi for
fremtidens boliger for ældre. Der er også vedlagt opsamling på spørgeskemaundersøgelse om boligkvaliteter.
 
Politikken skal bl.a. forholde sig til følgende spørgsmål

Hvordan boligudbygning kan bidrage positivt til kommunens økonomi på sigt?
Hvor stor en andel af boligmassen, der skal være almene boliger?
hvordan boligpolitikken kan medvirke til blandede boligstørrelser og typer, så der er noget for forskellige
familiestørrelser- og typer samt livsepoker?
Hvordan kommunen kan understøtte skabelse af bofællesskaber?
Hvordan boligudbygningen bidrager til, at der er boliger til mennesker med behov for pleje og støtte, flygtninge,
unge og udsatte grupper?

 
Siden økonomiudvalgets behandling er der arbejdet videre med tre temaer for politikken. Det er

Balanceret boligudbygning
Fællesskaber
Kvalitet

 
På mødet vil Forvaltningen lægge op til en drøftelse af, hvad der er vigtigt for rådet at boligpolitikken indeholder, særligt i
relation til ovenstående emner.

Proces
Fase1 – Analyser og involvering

September - december 2020 - Borger – og interessentinvolvering.
 
Fase 2 – Udarbejdelse af forslag til boligpolitik
Februar 2021- Økonomiudvalget behandler udkast til boligpolitik
Forår 2021 - Mulighed for borgerinvolvering og politiske møder.

Fase 3 – Høring og vedtagelse

Juni 2021 - Økonomiudvalget behandler forslag til boligpolitik.
Juli – september 2021 - Høring af forslag til boligpolitik.
December 2021 - Økonomiudvalget vedtager boligpolitik.

Retsgrundlag
Ikke relevant

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



 

Beslutning i Hillerød Ældreråd den 20-11-2020
Der er kun tale om bemærkninger, da der ikke har været tale om en høringssag. Der har i denne omgang, kun været tale
om indledende drøftelser.
Ældrerådets bemærkninger ligger som bilag til dagsordenen

Bilag

Opsamling spørgeskemaundersøgelse 22102020.docx

Boligpolitik indhold 1108020.docx

boligpolitik.docx
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